

اورژانس هوشمند می شود

رئیس اورژانس کشور از برنامه‌ریزی برای هوشمندسازی اورژانس در سال ۱۴۰۲ خبر داد. جعفر میعافر با بیان اینکه طرح نوروزی پلیس با مشارکت بیش از ۲۶ هزار نفر از عوامل اورژانس در سراسر کشور از ۲۴ اسفند آغاز شده و تا ۱۵ فروردین ادامه خواهد داشت، گفت: یکی از نگرانی‌های ما درباره روزهای پایانی تعطیلات است، در این ایام بسیاری از شهروندان تصمیم به بازگشت از سفر گرفته و برای زود رسیدن به مقصد ممکن است با عجله و شتاب یا در حالت خستگی و خواب‌آلودگی رانندگی کنند، از این رو از رانندگان می‌خواهم حتماً قوانین و مقررات رانندگی را رعایت کنند. وی با اشاره به برنامه‌های اورژانس کشور برای سال ۱۴۰۲ گفت: یکی از برنامه‌های ما در این سال هوشمندسازی و به‌روزرسانی خدمات اورژانس و دروازشکی است. در همین راستا نیز نسبت به استفاده از آمبولانس‌های بی‌روز و همچنین تجهیزات روز در مراکز اورژانس استفاده خواهیم کرد. میعافر افزود: همچنین سیستم کاغذی اورژانس نیز حذف خواهد شد و همه کارها و ثبت گزارش‌ها به صورت هوشمند و رایانه‌ای انجام می‌شود. رئیس اورژانس کشور به ایسنا گفت: خوشبختانه با مساعدت دولت و همراهی خوب مجلس شورای اسلامی، اعتبارات خوبی هم برای تأمین ۱۵۰۰ دستگاه آمبولانس جدید در سال ۱۴۰۲ تأمین شده است که این رقم به مرور دریافت شده و به وسیله آن ناوگان اورژانس کشور به روزرسانی خواهد شد.

■ ■ ■

ساخت و نصب ۳۰۰المان نوروزی

متناسب با ماه رمضان

به گفته مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران، بهار ۱۴۰۲ پایتخت شاهد اجرای بزرگ‌ترین عملیات بهاری شهرداری تهران برای استقبال از نوروز بوده است. رضا صیادی با اشاره به اجرای طرح بهارجان‌ها گفت: در این طرح ظرفیت‌های فرهنگی و هنرهای شهری، آذین‌بندی، نورآرایی، بهسازی و پیرایش محیطی به کار گرفته شده است.

وی همزمانی این مبارک رمضان و عید نوروز را ویژگی طرح بهارجان‌ها عنوان کرد و افزود: در تهیه و تولید طرح‌ها، نقش‌ها و پیام‌ها سعی شد تلفیق شاخصه‌ها و نمادهای این دو مناسبت اجرایی شود. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران گفت: در رویداد بهارستان امسال به عنوان بزرگ‌ترین رویداد هنرهای شهری کشور، هزار هنرمند از سراسر کشور مشارکت داشته‌اند که به ساخت و نصب ۳۰۰المان حجمی نوروزی و متناسب با ماه رمضان، ۱۰۰ نقاشی دیواری و خلق آثار و اتفاق‌های هنری دیگر منتهی شده است. صیادی برگزاری رویداد تخم‌مرغ‌های نوروزی، اجرا و نصب‌المان‌های عمو نوروز، هفت‌سین و نقاشی‌های خلاق و دیوین‌نگارهای فاخر در کنار رویداد درختستان را از جمله برنامه‌هایی عنوان کرد که با استقبال شهروندان و گردشگران نوروزی همراه بوده است.

وی گفت: با ساخت و نصب ۱۰۰ المان حجمی ماه مزین به اسماء‌الحسنی و نورآرایی و نورپردازی، چهره شهر آماده ضیافت الهی شده است. به گفته صیادی نقاشی نوروزی ایستگاه‌ها و اتوبوس‌های نوروزی از برنامه‌های بهارستان ۱۴۰۲ بوده که با مشارکت دانشجویان هنر انجام شده است.

■ ■ ■

افزایش ۵۱درصدی

مراجعات بیمارستانی در نوروز

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از افزایش ۵۱ درصدی مرجمه به بیمارستان‌های کشور در نوروز ۱۴۰۲ خبر داد. بهرام عین‌اللهی در حاشیه بازدید از بیمارستان لبافی‌نژاد تهران گفت: از ابتدای سال جدید تاکنون ۳ میلیون و ۷۹۱ هزار و ۹۲۰ بیمار به بیمارستان‌های سراسر کشور مراجعه کرده‌اند. وی افزود: در این مدت ۱۴ هزار و ۳۹۷ عمل جراحی نیز انجام شده است که این آمار نشان از آمادگی و فعال بودن مراکز درمانی دولتی در تعطیلات سال جدید دارد. وزیر بهداشت بیان کرد: در حوزه بهداشت نیز ۸۱۸ هزار بازدید از مراکز عمومی، اقامتگاه‌ها، رستوران‌ها و سایر مراکز ذی‌ربط انجام شده است و نزدیک به ۳ مرکز تجاری و اقامتی به دلیل عدم رعایت مسائل بهداشتی تاکنون پلمپ شده‌اند.

وی یادآور شد: ماموریت‌های اورژانس پیش‌بیمارستانی امسال رشد ۱۷ درصدی داشته و ۱۱۲ هزار مصدوم و بیمار در ایام نوروز به مراکز درمانی اعزام شده‌اند. همچنین از آغاز سال تاکنون بیش از ۹۰۰ هزار نفر با اورژانس تماس گرفته‌اند و اورژانس پاسخگوی آنان بوده است.

دستگیری سارق مسلح

یکی از شعبات بانکی در تهران

جانشین پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری سارق یکی از شعبات بانکی در منطقه شمال تهران خبر داد. سرهنگ سعدالله گزافی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: روز چهارشنبه نهم فروردین، با وقوع سرقت مسلحانه از یکی از شعبات بانکی در منطقه «نوابیر» تهران، مأموران کلانتری ۱۲۵ یوسف‌آباد به محل مراجعه کردند و در بررسی‌های اولیه مشخص شد فردی مسلح، ضمن ورود به داخل بانک با تهدید سلاح کمری از نوع پادی اقدام به شلیک چند تیر و تخریب تعدادی از شیشه‌های داخل بانک کرده و در نهایت با سرعت مقادیری وجه نقد داخل یکی از گیشه‌های بانکی از محل متواری شده است.

وی افزود: کارآگاهان با بررسی دقیق تصاویر دوربین‌های مداربسته و دیگر اقدامات پلیسی موفق به شناسایی یکی از مجرمین سابقه‌دار در زمینه ارتکاب جرائم مختلف شدندو با شناسایی محفیفگاه متهم در شرق تهران، به مخفیگاه متهم رفته که در بازرسی از مخفیگاه وی، مشخص شد متهم پس از ارتکاب سرقت از این محل نیز متواری شده است. وی با اشاره به اینکه متهم پس از متواری شدن از مخفیگاه‌اش قصد خروج از کشور را داشته است، افزود: متهم در کمتر از ۲۴ ساعت از زمان وقوع سرقت در تهران، در روز پنجشنبه دهم فروردین ۱۴۰۲، در نقطه صفر مرزی تنها چند ده متر مانده تا خروج از کشور دستگیر شد.

با آنکه میزان سفرهای نوروزی امسال نسبت به سال گذشته ۳.۵ درصد افزایش یافته اما آمارها حاکی از آن است میزان تصادفات منجر به مرگ در سفرهای نوروزی امسال تا به امروز نسبت به سال گذشته روند کاهشی داشت. است طبق گزارش پزشکی قانونی، آمار اولیه جان‌باختگان تصادفات نوروزی سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۱۰۰ نفر اعلام شد اما از ابتدای طرح نوروزی امسال تاکنون ۷۶۶ نفر از مسافران نوروزی در اثر تصادفات در جاده‌ها و شهرها جان باخته‌اند. البته هنوز خیلی از مسافران در راه بازگشت از سفر هستند که امید است اتفاق ناگواری برای آنها رخ ندهد. رئیس پلیس راه‌سور فراجا در این باره گفت: نزدیک به ۱۰ میلیون نفر از هموطنانی که در کل استان‌ها سفر کرده‌اند به شهر مباد بازنگشته‌اند. سردار کمال هادیانفر دیروز اظهار داشت: ۴۳ میلیون وسیله نقلیه به مراکز استان‌ها وارد شده‌اند. این میزان ترده‌های جاده‌ای نسبت به سال ۱۴۰۱ تقریباً ۳.۵ درصد افزایش داشته ولی نسبت به سال ۱۴۰۰ بیش از ۴۰ درصد افزایش تردد وجود داشته است. وی گفت: هنوز انباشتی وجود دارد، ۵۵۱ هزار وسیله نقلیه متعلق به تهرانی‌ها است که هنوز از سفر بازنگشته‌اند. عدد ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تردد مربوط به تهرانی‌ها است که بیشترین آمار را به خود اختصاص می‌دهند. به گفته سردار هادیانفر، تقریباً نزدیک به ۱۰ میلیون نفر از هموطنان در کل استان‌ها سفر کرده‌اند و هنوز به شهر مباد بازنگشته‌اند. رئیس پلیس راهور فراجا افزود: انباشتگی هنوز در گیلان و مازندران زیاد است و در این استان‌ها هنوز مسافرهای زیادی حضور دارند.

■ جان باختن ۷۶۶ مسافر نوروزی در تصادفات

رئیس پلیس راه کشور آخرین آمار تردد و تصادفات نوروزی را اعلام کرد. سردار حسن مومنی به میزان تردد جاده‌ای در طرح نوروزی اشاره و اظهار کرد: از ابتدای طرح نوروزی در ۲۴ اسفند تا روز ۱۲ فروردین، ۴۶۲ میلیون و ۳۴۸ هزار و ۱۹۱ تردد جاده‌ای توسط دوربین‌ها و سامانه‌های ترددشمار ثبت و ضبط شده است. وی به آمار جان‌باختگان طرح نوروزی اشاره و تصریح کرد: متأسفانه از ابتدای طرح نوروزی تاکنون ۷۶۶ نفر از مسافران نوروزی بر اثر تصادفات در جاده‌ها و شهرها جان باخته‌اند و در همین بازه زمانی نیز ۱۵ هزار و ۹۰۰ نفر مصدوم شده‌اند.

رئیس پلیس راه کشور با بیان اینکه مهم‌ترین نگرانی پلیس در بازگشت مسافران از سفرهای نوروزی خستگی و خواب‌آلودگی رانندگان است، از رانندگان درخواست کرد از تردد و رانندگی هنگام خواب‌آلودگی پرهیز و بعد از استراحت اقدام به سفر کنند. وی گفت: در محورهای لغزنده

فوت ۲۲ مبتلا به «کووید-۱۹» در یک شبانه‌روز؛ تعداد شهرهای قرمز کرونایی افزایش یافت

جولان کرونا در سراسر ایران

تعداد شهرهای قرمز نشه کرونایی کشور دوباره افزایش یافت و میزان مبتلایان نیز روند صعودی را می‌پیماید به طوری که طبق اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز از ۱۳ به ۱۹ افزایش یافته است. اگر چه میزان



جان‌باختگان به بیماری کرونا در ماه‌های گذشته روزانه کمتر از ۱۰ نفر در روز اعلام می‌شد اما اکنون آمار فوتی‌های کرونایی ۲ رقمی شده و شمار مبتلایان به کرونا نیز در حال افزایش است. به گفته کارشناسان، کرونا همچنان تهدیدکننده

پلیس راه اعلام کرد: ثبت بیش از ۴۶۲ میلیون تردد جاده‌ای در سفرهای نوروزی تا دیروز

سفرهای نوروزی بیشتر شد

شاهد افزایش تصادفات هستیم و با توجه به اینکه در برخی استان‌ها بارندگی وجود دارد، در رانندگان درخواست می‌کنیم از سرعت و سبقت غیرمجاز پرهیز و با رعایت فاصله طولی مجاز و سرعت مطمئنه تردد کنند.

■ یک‌طرفه شدن جاده چالوس

رئیس پلیس راه کشور از اعمال محدودیت و یک‌طرفه شدن جاده چالوس تا اطلاع ثانوی خبر داد. سردار مومنی دیروز گفت: محدودیت تردد در محور چالوس از عصر امروز (یکشنبه) اجرا شد؛ یعنی از سمت جنوب به شمال امکان تردد نخواهد بود و مسیر از شمال به جنوب یک طرفه می‌شود. رئیس پلیس راه به مسافران نوروزی توصیه کرد از جوی جاده‌ها و لغزندگی برخی معابر با رعایت سرعت مطمئنه و فاصله طولی مجاز تردد کنند. وی با بیان اینکه عدم توجه به جلو، سرعت و سبقت غیرمجاز و خستگی و خواب‌آلودگی عامل ۸۲ درصد از تصادفات رانندگی است از رانندگان درخواست کرد بعد از هر ۲ ساعت رانندگی، ۱۵ دقیقه استراحت کنند.

■ آماده‌باش هلال‌احمر تا زمان بازگشت آخرین مسافران نوروزی

رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به ماموریت‌های متعدد این جمعیت گفت: هلال‌احمر تا زمان بازگشت آخرین مسافران نوروزی در حالت آماده‌باش قرار دارد. پیرحسین کولیوند در جلسه ستاد خدمات نوروزی ۱۴۰۲ ضمن تبریک روز جمهوری اسلامی، گفت: در سال جاری خدمات متفاوت از سال گذشته بود و از ابتدا تلاش شد سامانه‌هی امور به بهترین شکل انجام شود. تا آخرین لحظه ایام نوروز در کنار مردم هستیم تا سفری ایمن داشته باشند. خوشبختانه تمام دستگاه‌ها پای کار بودند و حضور پررنگ هلال‌احمر سبب شد آسیب‌ها به هموطنان کاهش یابد.

وی ادامه داد: این پایان کار ما نیست و ماموریت‌های بعدی از راه می‌رسد. در روزهای آتی باید به کمک نیازمندان در ماه مبارک رمضان شتافت و طرح هلال رحمت را با جدیت پیگیری کرد. معاینه حجاج نیز در این روزها با دقت و سرعت در حال انجام است و بزودی به اتمام می‌رسد و پس از آن نیز واکسیناسیون حجاج آغاز می‌شود. هلال‌احمر خستگی نمی‌شناسد و تا آخر پای کار است. وی خاطر نشان کرد: پس از مراسم حج باید به استقبال ایام محرم و اربعین حسینی و مدیریت تجمع انبوه این مراسمات رفت. ما برای رضایت خدا و رئیس مردم در این عرصه حاضر هستیم و تلاش می‌کنیم بهترین خدمات به مردم ارائه شود.

آموزش از امروز در تمام مدارس حضوری است



رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: مدارس کشور از امروز دایر است و آموزش به صورت حضوری انجام می‌شود. مصطفی بابایی سارویی تصریح کرد: از روز ۱۴ فروردین، فعالیت مدارس کشور با قوت برقرار است و کلاس‌های درس نیز به صورت حضوری برگزار می‌شود.

■ استفاده ۲ میلیون نفر از خدمات ایستگاه ایمنی و سلامت

رئیس سازمان جوانان هلال احمر گفت: در ایام سفرهای نوروزی یک میلیون و ۹۴۲ هزار و ۹۸۲ مسافر از خدمات ایستگاه ایمنی و سلامت هلال‌احمر استفاده کردند. حجت‌الاسلام سیدهاشم حسینی‌المدنی با اشاره به طرح ملی خدمات بشردوستانه جوانان به مسافران نوروزی؛ سفیران ایمنی، سلامت و نشاط اجتماعی، با ارائه گزارشی از خدمات سازمان جوانان از ۲۴ نقطه‌نامه تا دوازدهم فروردین پرداخت و گفت: یک میلیون و ۹۴۲ هزار و ۹۸۲ نفر از خدمات ایستگاه ایمنی و سلامت اطلاع‌رسانی نقاط حادثه‌خیز و راهنمایی به اماکن فرهنگی و گردشگری و عمومی و ۳۷۹ هزار و ۴۷۰ نفر نیز از اکیپ‌های سیار سحاب (خدمات و آموزش امداد و کمک‌های اولیه) بهره‌مند شدند. وی با اشاره به اینکه ۶۱۲ هزار و ۸۳۹ نفر در پوشش بهرفت مشارکت و از این پوشش حمایت کردند، ادامه داد: ۸۶۵ هزار و ۱۱ نفر از فضای دوستدار کودک نکات ترافیکی، ایمنی و امدادی استفاده کردند. ۲۴۲ هزار و ۹۶۴ نفر نیز به‌خیمه‌نماز در پایگاه‌های ثابت و موقت جمعیت هلال‌احمر مراجعه کردند. رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر افزود: میان ۴۲۸ هزار و ۶۸۹ نفر اقدام فرهنگی زیست محیطی توزیع

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۸ فروردین	۱۰۷۳	۲۵	۵۴۶	۳۱۶
۹ فروردین	۱۰۰۹	۲۲	۴۸۷	۲۹۸
۱۰ فروردین	۱۰۳۹	۲۳	۴۸۶	۲۹۵
۱۱ فروردین	۱۱۴۰	۲۹	۵۸۴	۲۶۷
۱۲ فروردین	۹۰۲	۲۱	۴۹۲	۲۹۱
۱۳ فرودین	۶۳۴	۲۲	۴۴۰	۳۷۳

رسید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۴۶ هزار و ۵۶۶ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. این در حالی است که ۷۲۳ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون ۵۵ میلیون و ۹۰۱ هزار و ۶۳۱ آزمایش تشخیصی «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. براساس این گزارش در حال حاضر ۱۹ شهر در وضعیت

نرخ جدید عوارض ورود به محدوده‌های ترافیکی در سال ۱۴۰۲ اعلام شد

اجرای طرح ترافیک از امروز

ترافیک از طریق درگاه اینترنتی و اپلیکیشن «تهران من» انجام می‌شود و افرادی که به صورت روزانه قصد ورود به طرح ترافیک را دارند، باید تردد خود را رزرو کنند افزود: البته شهروندان می‌توانند عملیات رزرو را به صورت هفتگی و از چهارشنبه هفته قبل یا به صورت روزانه انجام دهند. وی به ایسنا گفت: تهرانی‌ها حتی پس از بازگشت به مبدأ، تا ساعت ۲۴ همان روز امکان رزرو دارند البته در صورتی که سهمیه تردد روزانه تکمیل نشده باشد، چرا که طبق مصوبه شورای ترافیک شهر تهران، سقف سهمیه ورود به محدوده طرح ترافیک ۱۰۳ هزار دستگاه خودرو است.

سعیدیان‌فر درباره قیمت طرح ترافیک نیز گفت: نرخ پایه عوارض سال ۱۴۰۱ مبلغ ۵۲ هزار و ۵۶۰ تومان است اما نخستین ورود و آخرین خروج خودروها ملاک محاسبه میزان پرداختی عوارض تردد در محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هواسست و همچنین داشتن معاینه فنی برتر ملاک تاثیر‌گذاری روی قیمت تمام شده تردد است، به گونه‌ای که اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر پس از

تداوم بارش‌های پراکنده در کشور

البرز مرکزی و شمال شرق و چهارشنبه (۱۶ فروردین) در برخی نقاط شمال غرب و غرب بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی مدیریت بحران و مخاطرات وضع هوا پنجشنبه ۱۷ فروردین در شمال غرب ارتفاعات البرز،

مرکز، شمال شرق و ارتفاعات مرکزی زاگرس بارش پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: از روز دوشنبه (امروز) روند افزایش دما در کشور پیش‌بینی می‌شود. چهارشنبه و پنجشنبه وزش باد شدید در اردبیل خواهیم داشت.

وی همچنین درباره وضعیت جوی تهران اظهار کرد: آسمان تهران دوشنبه (امروز) صاف تا قسمتی ابری و وزش باد با حداقل



ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۲۷۵ هزار و ۹۴۰ ریال به ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد. وی افزود: اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل از ساعت ۱۰ ورود و خروج از محدوده داشته باشند باید مبلغ ۵۵۱ هزار و ۸۸۰ ریال به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۲۷۵ هزار و ۹۴۰ ریال به ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.

وی گفت: همچنین اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر بعد از ساعت ۱۶ ورود و خروج داشته باشد باید مبلغ ۵۵۱ هزار و ۸۸۰ ریال به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۲۷۵ هزارو ۹۴۰ ریال به ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.

۲۵ شهرستان، ۳۰ منطقه و ۲۸ محور در قالب چندین مورد عملیات جوی انجام شد. وی با اشاره به اینکه به ۱۸۶۳ نفر امدادرسانی شد، ادامه داد: با کمک امدادگران جمعیت هلال‌احمر از ۱۰ واحد مسکونی نیز آب تخلیه شد.

سرپرست سازمان امداد و نجات در پایان گفت: در این مدت ۴۵ تیم عملیاتی شامل ۱۵۸ امدادگر در عملیات جوی شرکت کردند که علاوه بر خدمات ذکر شده، ۲۱۲ دستگاه خودرو را نیز از برف و کولاک رها کردند. همچنین در این مدت نیازهای ضروری در میان متاثران از سوانح جوی توزیع شد که امدادرسانی در برخی مناطق همچنان ادامه دارد.